

## مقام روس: مسکو باید سیستم دفاع موشکی اس-۳۰۰ را به ایران تحویل دهد

ایگور کوروچنکو، رئیس شورای عمومی وزارت دفاع روسیه، از مسکو خواسته است تا تعهدات مقرر خود در قبال تهران را تحقق بخشد و سیستم دفاع موشکی اس-۳۰۰ را به ایران تحویل دهد.

خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

ایگور کوروچنکو، رئیس شورای عمومی وزارت دفاع روسیه، از مسکو خواسته است تا تعهدات مقرر خود در قبال تهران را تحقق بخشد و سیستم دفاع موشکی اس-۳۰۰ را به ایران تحویل دهد. کوروچنکو در گفتگو با خبرگزاری دولتی ریانووستی روسیه، از مسکو خواست تا سیستم دفاع موشکی اس-۳۰۰ را به ایران بفروشد و تاکید کرد که این اقدام برخلاف قطع نامه های سازمان ملل نیست. این مقام وزارت دفاع روسیه به اختلافات مسکو با اعضای ناتو بر سر برنامه سال ۲۰۱۰ این ائتلاف نظامی برای راه اندازی سیستم موشکی در شرق اروپا، بحران سوریه و کنار کشیدن ازبکستان از سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) مربوط به کشورهای سابق اتحاد جماهیر شوروی در تاریخ ۲۸ ژوئن، اشاره و بر لزوم حمایت مسکو از ملت های دوست برای اطمینان از تحولات ژئوپولیتیک تاکید کرد.

مقر سازمان پیمان امنیت جمعی که متشکل از کشورهای ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان و ازبکستان است، در شهر مسکو می باشد. این سازمان در سال ۲۰۰۲ تشکیل شده و همراه با ساخت هواپیماهای بدون سرنشین، نیروهای واکنش سریع را تربیت کرده است.

کوروچنکو در ادامه گفت، ایران و روسیه مواضع مشترک زیادی درباره تحولات بین المللی دارند و تاکید کرد که تحویل سیستم دفاعی اس-۳۰۰ به ایران، "اقدامی منطقی" برای حفظ منافع ژئوپولیتیک مسکو در منطقه به شمار می آید.

احمد وحیدی، وزیر دفاع ایران، پیش تر در ماه جولای گفت، شکایت سال ۲۰۱۱ تهران علیه روسیه در دادگاه لاهه بر سر امتناع مسکو از تحویل سیستم دفاع موشکی اس-۳۰۰ به جمهوری اسلامی، در نهادهای قانونی بین المللی مربوطه در حال بررسی است.

براساس این قرارداد که در سال ۲۰۰۷ امضا شد، روسیه باید دست کم ۵ سیستم دفاع هوایی اس-۳۰۰ به ایران تحویل دهد.

اگرچه به تعویق انداختن این مسئله از سوی روسیه، انتقاد مقامات جمهوری اسلامی در مقاطع مختلف را در پی داشته است، روسیه به این بهانه که فروش این سیستم براساس قطع نامه چهارم شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران ممنوع می باشد، از تحویل آن به تهران امتناع کرده است.

کوروچنکو از ادعاهای غرب علیه برنامه انرژی اتمی تهران به عنوان بهانه ای به منظور اعمال فشار بر ایران انتقاد و تاکید کرد که هیچ مدرکی دال بر انحراف برنامه انرژی اتمی جمهوری اسلامی به سوی برنامه های نظامی وجود ندارد.

امریکا، اسرائیل و برخی از متحدان شان تهران را به دنبال کردن اهداف نظامی در برنامه انرژی اتمی اش متهم می کنند.

ایران به شدت ادعاهای امریکا را رد و تاکید کرده است که به عنوان یکی از امضا کنندگان پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی و یکی از اعضای آژانس بین المللی انرژی اتمی حق توسعه و دستیابی به فناوری اتمی برای اهداف صلح آمیز را دارد. /خ

پایان پیام.